PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от   19.02.2010 г.

          №   104
О внесении изменений в «Положение об оплате труда

медицинских работников МУ Парабельская ЦРБ, участ-

вующих в оказании медицинской помощи в рамках

реализации пилотного проекта, направленного на повы-

шение качества услуг в сфере здравоохранения»,

утвержденное постановлением Главы Парабельского
района № 831 от 10.12.2007 года

             В  соответствии с Уставом муниципального образования «Парабельский район» и  в целях реализации решения Согласительной комиссии по тарифам в системе ОМС Томской области от 28.12.2009 года тарифов на оплату медицинской помощи на 2010 год,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в «Положение об оплате труда медицинских работников МУ
Парабельская ЦРБ, участвующих в оказании медицинской помощи в рамках реализации пилотного проекта, направленного на повышение качества услуг в сфере здравоохранения», утвержденного постановлением Главы Парабельского района от 10.12.2007 года № 831 (далее «Положения») следующего содержания:

1.1 Пункт 2.2.3 раздела 2 «Положения» изложить в следующей редакции:
«2.2.3. В стационаре при распределении дополнительных средств на оплату труда используется коэффициент распределения по отделениям (Кро) пропорционально количеству законченных случаев лечения за отчетный период.

Для хирургического и терапевтического отделений распределение доплат между
сотрудниками Кпб для врачей оценивается по профилю койки, а Кпб для среднего медицинского персонала общим по отделению. Внутри отделения распределение дополнительных средств между работниками производиться по коэффициенту, учитывающему совмещение должностей, увеличение объема выполняемых работ и качество труда:

Ксум = Квр + Кпб + Ккач

Квр – фактически отработанное время, час/плановое количество времени на 1 ставку, час.

Кпб – объем фактически выполненной работы по количеству пролеченных больных на 1
ставку, чел./плановое количество пролеченных больных на 1 ставку, чел.

Ккач – коэффициент качества труда».

2. Распространить постановление на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по социальным
вопросам  Д.Г.Бондаренко.
Первый заместитель Главы района

                 Е.А. Рязанова
Костарев Е.П.

2-11-96
Рассылка:

Администрация -2

ЦРБ -1
Бондаренко Д.Г. - 1
PAGE